
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 102 DEL 09.06.2025 

 

OGGETTO: Convenzione tra i comuni di Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, 

Nibbiola e Terdobbiate per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. 

Impegno di spesa e liquidazione quota parte spese periodo 14.03.2025-30.06.2025. 

 

 

L'anno duemilaventicinque addì nove del mese giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27.01.2025, è stata approvata una 

convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria tra i comuni di 

Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate; 

- che i Consigli Comunali di Garbagna Novarese, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate hanno 

deliberato l’approvazione della medesima convenzione; 

- che la convenzione decorre dall’assunzione in servizio del Segretario Comunale ed ha durata 

di anni cinque; 

- che il Segretario comunale è assunto dal 14 marzo 2025. 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.8 della Convenzione approvate, tutte le spese concernenti 

l’Ufficio di Segreteria, fatte salve quelle di esclusivo interesse di un singolo comune e di quanto 

indicato nell’articolo 7 in merito alle retribuzioni di posizione e di risultato, sono ripartite 

secondo le seguenti percentuali: 

Comune di Garbagna Novarese: 27,78%; 

Comune di Sozzago: 22,22 %; 

Comune di Tornaco: 19,44 %; 

Comune di Nibbiola: 18,06 %; 

Comune di Terdobbiate: 12,50 %. 

 

Viste le note del Comune di Garbagna Novarese (comune capofila) protocollate in data 

09.06.205 ai numeri 2230-2231 che quantificano in € 6.352,77 la quota parte delle spese a 

carico del Comune di Sozzago per la gestione associata del servizio di segreteria per i mesi di 

marzo, aprile, maggio e giugno 2025. 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare la spesa a favore del Comune di 

Garbagna Novarese secondo quanto richiesto. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

 



Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare e liquidare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 del Bilancio 

2025-2027, competenza e cassa 2025 a favore del Comune di Garbagna Novarese la quota a 

carico del Comune di Sozzago delle spese per la gestione associata del servizio di segreteria 

per i mesi di marzo, aprile, maggio e giugno 2025 pari ad € 6.352,77. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


